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Wynalazek mniejszy dotyczy wykona¬
nia w pistoletach samoczynnych kurkowych
zatrzymywacza, który powoduje zaryglowa¬
nie zanika w skrajnem tykiem położeniu
po wystrzeleniu ostatniego naboju z ładow¬
nika i po wyciągnięciu ładownika z broni.

Urządzenie polega na tern, że przy tego
rodzaju broni górna część wyłącznika ła¬
downika stanowi sprężynę zarówno zatrzy¬
mywacza, jak i kurka; w tym celu górna
część wyłącznika wspomnianego jest wyko¬
nana jako dwuramienna sprężyna w ten
sposób, że się składa z dwóch ramion: sze¬
rokiego i wąskiego; ramię szerokie działa
na kurek, ramię wąskie*—na zatrzymywacz.
Aby pierwsze ramię mogło być wykonane
możliwie największej szerokości i alby sprę¬
żyna nie mogła: się złamać, jest ona tak

ukształtowana,, że ramiona wspomniane
znajdują się jedno pomad dmigiem. W do¬
tychczas znanych typach hrondj tego Rodza¬
ju zatrzymywacz jest osadzony na czopie,
nierozbieralnie- połączonym z chwytem w
ten siposób, że można go wyjąć diopiero po
zupełnem rozebraniu bromii. Aiby uniknąć te¬
go i aby równocześnie przy składaniu ła¬
twiej zestawić zaczep zatrzymywacza z od-
powiednlem ramieniem sprężyny, stanowią¬
cej wyłącznik ładownika, zaitrzymywacz
stosownie do wynalazku jest osadzony na
czopie wkładanym. Główka tego czopa
wchodzi do bocznego1 żeberka, prowadzące¬
go zamek. W ten sposób po usunięciu tego
ostatniego można z łatwością wyciągnąć
czop i zdjąć lub ewentualnie założyć za¬
trzymywacz;



Rysunek przedstawia zastosowanie wy-
* nalazku do je\łnego z pistoletów samoczyn¬
nych, mianowScie fig. 1 przedstawia boczny
widok, jako też częściowy przekrój pistole¬
tu, fig. zaś 2—widok jego ztyłu, fig. 3 i 4—
widok wyłącznika ładownika zboku i zty¬
łu; fig. 5—widok całego pistoletu zboku i
częściowo w przekroju, fig. 6—widok zgóry
tylnej części zamka, fig. 7 i 8—widok zboku
i zgóry zatrzymywacza, fig. zaś 9 przedsta¬
wia widok w trzech rzutach czopka, na któ¬
rym jest osadzony zatrzymywaczi. W przed¬
stawionym na rysuinku pistolecie zamek a
jest prowadzony wzdłuż chwytu 6; cofając
się Wstecz przy wystrzale powoduje om wy¬
rzucanie łuski i odwodzi kurek c, a w ruchu
powrotnym wprowadza nowy nabój z ładow¬
nika do lufy. Aby utrzymać na miejscu w
broni1 ładownik, jest umieszczony jego wy¬
łącznik, zakończony w znany sposób czopi-
kiem e, przyciskającym dolną część ładow¬
nika. Wyłącznik ten jest wstawiony w wy-
frezowane w chwycie wyi?obietiie i i jest
zakończony u góry szeroldem ramieniem /
dla kurka i wąskiem ramieniem g dla za¬
trzymywacza h. Oba te ramiona są przesu¬
nięte względem siebie i leżą jedno ponad
drugiem, przez co osiąga się wyżej wymie-
mcffie korzyści. Zatrzymywacz h jest w zna¬
ny sposób tłmłeszczoriy w tylnej części
chwytu tąk, że może się obralcać i jest zao¬
patrzony na tylnym końcu w występ m.
Przedbi jego koniec wchodzi w górny otwór
komory ładownika; ładowindk go stale odpy¬
cha do góry, przezwyciężiająiG działanie od¬
nośnej sprężyny w ten sposób, że występ m
nie przeszkadza swobodnemu przesianiu
się wprzód i wtył zamka ą. Tenostatni zo¬
staje po wystrzeleniu ostatniego naboju
zatrzymany w tyle w znany spolsób prsez

płytkę donośnika ładownika. Przy wycią¬
gnięciu ładownika z broni, opisany powyżej
zatrzymywacz wchodzi w wycięcie w zamku
i zaryglowuje go w położeniu tykiem, W
ten sposób po wprowadzeniu napełnionego
ładunku broń się zairaz somoczynnie nabija,
ponieważ zatrzymywacz zostaje wyzwolo¬
ny i zamek może wykonać ruch powrotny.

W myśl wynalazku zatrzymywacz jest
osaJdzony na czopie e, zakończonym od
przodu główką qf która!, gdy czop e jest
wstawiony na miejsce, wchodzi w wyżło¬
bienie żeberka prowadnego, umieszczonego
na chwycie. Główka ta od prawej strony
przy s jest ścięta, lub zaokrąglotna tak, że
można ująć ją zapomocą odpowiedkiiego
przyrządu lub paznogcia i wyjąć czop z ła¬
twością.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pistolet samoczynny o zamku, śli¬
zgającym się wzdłuż chwytu, znamienny
tern, że górna część wyłącznika ładownika
składa się z dwóch ramion ff, g)^ przesu¬
niętych jedno względem drugiego i poło¬
żonych jedno ponad drugiem, z których
jedno ff) stanowi sprężynę kurka (c), dru¬
gie zaś (g) sprężynę zatrzymywacza zamka.

2. Pistolet samoczynny według zaistrz.
1, znamienny tern, że zatrzymywacz (h) jest
osadzony na czopie fpj, którego zboku za¬
okrąglona hub ścięta] główka (q) wchodzi w
wycięcie żeberka prowadnego, umieszczo^
nego na chwycie,
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